
28м

3

8

3

4

8

8

7

6

БС2

БС1

БС3

БС4

1

2

24 эт.

24 эт.

5м 10

1.1

5

2м9
9

9

9

9

9

9

9

9

11

4

План благоустройства территории ,
совмещенный с планом озеленения и планом
размещения малых форм архитектуры М 1:500 .

6ГИП

ООО "СтройПроект"Проверил
Н.Контрол.

Одинцова

Носенко 08.18

Краснов
08.18
08.18

П

04-15-ПЗУ

Схема планировочной организации
земельного участка

Жилой комплекс  по ул.Новороссийская, 90/2, в г. Краснодаре.

Корректировка 2

Разраб Асатурова 08.18

Наименование ТипОбозначение
на плане

ВЕДОМОСТЬ    ПОКРЫТИЙ
Площадь Бордюр из

покрытия,м2 бортового камня
кол-во, мтип

Газон

5793,56

В ГРАНИЦАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Тротуарная плитка (отмостка, дорожки,
площадки для взрослых)

А/б покрытие (автомобильные дороги,проезды)

Мелкозернистый а/б (хоз.площадки)

(спортивные площадки)

378,7

Тротуарная плитка (площадки для отдыха
взрослых)
Наливное резиновое покрытие

( детские площадки )
Наливное резиновое покрытие

53,6

1427,0

995,0

ТИП-II

ТИП-IV

ТИП-I

ТИП-II

ТИП-III

870,0индивидуальный

индивидуальный

индивидуальный

1180,1

102,3

индивидуальный

индивидуальный

индивидуальный

Количест
во шт. ПримечаниеПоз

7

24

Наименование

ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ
Возраст
лет

4-5 саженец с комом 0,8х0,6м размер ямы
1,5х0,85м, 50% растит. земли

размер ямы 1-2 0,2х0,2м 50% растит. землиКустарники 

Деревья 

Поз.

1

НаименованиеОбозначение ПримечаниеКол- во

Тренажер 5

2

3

4

3Гимнастический комплекс

КСИЛ   N 4128

5

2Качалка на пружине " Мотоцикл"

КСИЛ   N 41556 1

7

8

1Горка (Н пл.=0,9м)"Мини"

9

1

Качели на металлических
стойках .

КСИЛ   N 4256Песочный дворик

10

11

КСИЛ   N 2207Скамья

1Детский игровой комплекс

3

12 15Урна деревянная

13 15

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ И ПЕРЕНОСНЫХ ИЗДЕЛИЙ

2Cкамья с упором

1Карусель

Спортивная площадка для
индивидуальный заказ

В ГРАНИЦАХ УЧАСТКА

игры в настольный теннис

Doapark  GYM 065

Doapark  НТ 4014 А

Doapark  NO 1006A

Doapark  K C 1021A

Doapark  GYM 048

Si-Comel № SC 8159784A

КСИЛ   N 4192

1Гимнастический комплекс Doapark  MO 2101А

ТИП-IV

1. Все элементы озеленения выполнять после прокладки всех инженерных  сетей.

слоем 15 см.
2. Устройство газона обыкновенного производить по насыпке растительного грунта

 3. Расчет размеров площадок производился согласно  Решению  городской Думы Краснодара от 28 марта
2013 г. N 46 п. 9"О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара  от 19.07.2012 N 32 п. 13
"Об утверждении местных нормативов градостроительного    проектирования муниципального
образования город Краснодар"
Допускается уменьшать, но не более чем на 50 % удельные размеры площадок:
для занятий физкультурой при формировании единого физкультурно-оздоровительного комплекса
микрорайона для школьников и населения.
Комплекс сформирован на стадионе Кубань, находящийся на расстоянии 950 м от проектируемого
жилого дома.
 Согласно таблице 7.1.1. п.11. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Новая редакция, для гостевых автостоянок  жилых
домов разрывы не устанавливаются.

107 034.0531520.331521,2

зда-
нияСе

кц
ий

Наименование
Обозначение
типового проекта

Квартир Застройки

Строительный
объем, м3

ВЕДОМОСТЬ ПРОЕКТИРУЕМЫХ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

Общая
нормируемая

Количество

994

Эт
аж

но
ст

ь

Площадь,м2

3

5

2

4

24

все-
го

зда-
ния

8

зда-
ния

все-
го

все-
го Зд

ан
ия

Вс
ег

о

Жилые и общественные здания

(1-й этап строительства)

Площадка для игр детей

Хозяйственные площадки
для сушки белья

Площадка для отдыха
взрослых

Хозяйственные площадки
для чистки дом. вещей

Хозяйственные площадки
для сбора мусора

Спортплощадка

Сооружения и площадки

995,0

142

1427

142,0

6 102,3

1420=50%

№
по
ген-
плану

7

1 526

18

50,0

34,3

2 107 046.0731588.251529,14224БС3-БС4 527

2840=100%

1.1 25.00112 БКТП

БС1-БС2

(2-й этап строительства)

(1-й этап строительства)

85,2=20%
426=100%

9 Гостевая стоянка для
жилого дома 57м/мест 57м/мест 

10 Гостевая стоянка для
работников офиса 28м/мест 28м/мест 

11 Постоянная стоянка для
жилого дома 5м/мест 790м/мест 
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