



ВЕДОМОСТЬ ПОКРЫТИЙ

Обозначение на плане	Наименование	Тип	Площадь покрытия, м ²	Бордюр из бортового камня
		тип	тип	кол-во, м
В ГРАНИЦАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА				
	А/б покрытие (автомобильные дороги, проезды)	ТИП-I	5793,56	индивидуальный
	Тротуарная плитка (отмостка, дорожки, площадки для взрослых)	ТИП-II	1180,1	индивидуальный
	Газон		378,7	
	Мелкозернистый а/б (хоз.площадки)	ТИП-III	102,3	индивидуальный
	Тротуарная плитка (площадки для отдыха взрослых)	ТИП-II	53,6	индивидуальный
	Наливное резиновое покрытие (спортивные площадки)	ТИП-IV	1427,0	индивидуальный
	Наливное резиновое покрытие (детские площадки)	ТИП-IV	995,0	индивидуальный

1. Все элементы озеленения выполнять после прокладки всех инженерных сетей.
 2. Устройство газона обыкновенного производить по насыпке растительного грунта слоем 15 см.
 3. Расчет размеров площадок производился согласно Решению городской Думы Краснодара от 28 марта 2013 г. N 46 п. 9 "О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 19.07.2012 N 32 п. 13 "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Краснодар".
 Допускается уменьшать, но не более чем на 50 % удельные размеры площадок:
 для занятий физкультурой при формировании единого физкультурно-оздоровительного комплекса микрорайона для школьников и населения.
 Комплекс сформирован на стадионе Кубань, находящийся на расстоянии 950 м от проектируемого жилого дома.
 Согласно таблице 7.1.1. п.11. СанПин 2.2.1/2.1.1.1200-03 Новая редакция, для гостевых автостоянок жилых домов разрывы не устанавливаются.

№ по генплану	Наименование Обозначение типового проекта	Этажность	Количество		Площадь, м ²		Строительный объем, м ³
			Секций	Квартир	Застройки	Общая нормируемая	
			секции здания	всего	здания	всего	
Жилые и общественные здания							
1	БС1-БС2 (1-й этап строительства)	24	2	526	1521,2		31520.33
2	БС3-БС4 (2-й этап строительства)	24	2	527	1529,14		31588.25
1.1	2 БКТП (1-й этап строительства)	1	1		25.00		
Сооружения и площадки							
3	Площадка для игр детей				995,0		994
4	Площадка для отдыха взрослых				142,0		142
5	Хозяйственные площадки для сушки белья				34,3		
6	Хозяйственные площадки для чистки домашней одежды				50,0		102,3
7	Хозяйственные площадки для сбора мусора				18		
8	Спортивная площадка				1427		2840=100% 1420=50%
9	Гостевая стоянка для жилого дома				57м/мест		57м/мест
10	Гостевая стоянка для работников офиса				28м/мест		28м/мест
11	Постоянная стоянка для жилого дома				5м/мест		790м/мест

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ И ПЕРЕНОСНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Поз.	Обозначение	Наименование	Кол. во	Примечание
В ГРАНИЦАХ УЧАСТКА				
1		Тренажер	5	Doapark GYM 065
2		Гимнастический комплекс	3	Doapark HT 4014 A
3		Гимнастический комплекс	1	Doapark MO 2101
4		Скамья с упором	2	Doapark GYM 048
5		Спортивная площадка для игры в настольный теннис	3	индивидуальный заказ
6		Качели на металлических стойках	1	KСИЛ N 4155
7		Горка (Н пл.=0,9м)"Мини"	1	Doapark NO 1006A
8		Песчаный дворик	1	KСИЛ N 4256
9		Карусель	1	KСИЛ N 4192
10		Качалка на пружине "Мотоцикл"	2	KСИЛ N 4128
11		Детский игровой комплекс	1	Si-Comel № SC 8159784A
12		Урна деревянная	15	Doapark K C 1021A
13		Скамья	15	KСИЛ N 2207

ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕМЕНТОВ ОЗЕЛЕНЕНИЯ

Поз	Наименование	Возраст, лет	Количест во шт.	Примечание
	Деревья	4-5	7	саженец с комом 0,8x0,6м размер ямы 1,5x0,85м, 50%растит. земли
	Кустарники	1-2	24	размер ямы 0,2x0,2м 50%растит. земли

				04-15-ПЗУ
				Жилой комплекс по ул.Новороссийская, 90/2, в г. Краснодаре.
				Корректировка 2
Изм.	Кол.ч.	Лист	№ док.	Подп. Дата
ГИП		Носенко		08.18
Разраб	Асатурова			08.18
Проверил	Одинцова			08.18
Н.Контрол.	Краснов			08.18
				Схема планировочной организации земельного участка
				Стадия Лист Листов
				П 6
				ООО "СтройПроект"